
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

 

П Р И К А З  
  

20.03.2024   №   27-осд        

г.Ступино  

  

О внесении изменений в приказ 122-осд 

от 14.11.2023 «Об установлении перечня 

и кодов целевых статей расходов 

бюджета городского округа Ступино 

Московской области» 

 

 В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Приложение к приказу 122-осд от 14.11.2023 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области» дополнить следующими строками:  

Наименование  ЦСР 

Государственная поддержка отрасли культуры (в части 
поддержки лучших работников сельских учреждений 
культуры) 

024A255196 

Государственная поддержка отрасли культуры (в части 
поддержки лучших сельских учреждений культуры) 

024A255197 

Проведение капитального ремонта в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

031E1S1250 

Федеральный проект "Стимулирование спроса на 
отечественные беспилотные авиационные системы" 

031Y400000 

Оснащение образовательных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные программы, за 
исключением образовательных программ дошкольного 
образования, образовательные программы среднего 
профессионального образования и дополнительные 
образовательные программы, оборудованием для 

031Y450470 



реализации образовательных процессов по разработке, 
производству и эксплуатации беспилотных авиационных 
систем 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт объектов теплоснабжения на 
территории муниципальных образований Московской 
области" 

1030100000 

Реализация первоочередных мероприятий по капитальному 
ремонту, приобретению, монтажу и вводу в эксплуатацию 
объектов теплоснабжения муниципальной собственности (в 
том числе технологическое присоединение) 

10301S2530 

Реализация первоочередных мероприятий по 
строительству и реконструкции объектов теплоснабжения 
муниципальной собственности (в том числе 
технологическое присоединение) 

10301S4790 

Реализация первоочередных мероприятий по капитальному 
ремонту сетей теплоснабжения муниципальной 
собственности 

10302S1400 

Реализация первоочередных мероприятий по 
строительству и реконструкции сетей теплоснабжения 
муниципальной собственности 

10302S4780 

Софинансирование работ по строительству (реконструкции) 
объектов дорожного хозяйства местного значения 

14202S4360 

Восстановление транспортно-эксплуатационных 
характеристик автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

14204S0170 

Основное мероприятие "Организация строительства 
(реконструкции) объектов культуры" 

1820100000 

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство территорий 
муниципальных объектов культуры за счет средств 
местного бюджета 

1820170080 

Проведение капитального ремонта частей зданий 
муниципальных культурно-досуговых учреждений за счет 
средств местного бюджета 

1820173030 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов 
культуры" 

1820200000 

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство территорий 
муниципальных музеев 

1820201980 

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство территорий 
муниципальных библиотек 

1820201990 

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство территорий театрально-
концертных учреждений культуры 

1820202000 

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство территорий культурно-
досуговых учреждений культуры 

1820202010 



Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство территорий организаций 
дополнительного образования сферы культуры 

1820202020 

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство территорий 
муниципальных объектов культуры за счет средств 
местного бюджета 

1820270080 

Проведение капитального ремонта частей зданий 
муниципальных культурно-досуговых учреждений за счет 
средств местного бюджета 

1820273030 

Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций в целях синхронизации с 
жилой застройкой 

18301S8459 

Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций в целях синхронизации с 
жилой застройкой 

18301К8459 

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройства территорий учреждений 
образования 

1830600390 

Проведение капитального ремонта в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и дошкольных 
отделениях муниципальных общеобразовательных 
организаций за счет средств местного бюджета 

1830672590 

Основное мероприятие "Модернизация школьных систем 
образования в рамках государственной программы 
Российской Федерации "Развитие образования" 

1830700000 

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройства территорий учреждений 
образования 

1830700390 

Благоустройство территорий муниципальных 
общеобразовательных организаций, в зданиях которых 
выполнен капитальный ремонт за счет средств местного 
бюджета 

1830772950 

Проведение работ по капитальному ремонту зданий 
региональных (муниципальных) общеобразовательных 
организаций за счет средств местного бюджета 

1830773770 

Оснащение отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами обучения и 
воспитания за счет средств местного бюджета 

1830773780 

Разработка проектно-сметной документации на проведение 
капитального ремонта зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций за счет средств 
местного бюджета 

1830773800 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (проведение работ по капитальному 
ремонту зданий региональных (муниципальных) 
общеобразовательных организаций) 

18307L7501 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (оснащение отремонтированных 

18307L7502 



зданий общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспитания) 

Устройство спортивных и детских площадок на территории 
муниципальных общеобразовательных организаций 

18307S2370 

Благоустройство территорий муниципальных 
общеобразовательных организаций, в зданиях которых 
выполнен капитальный ремонт 

18307S2950 

Проведение работ по капитальному ремонту зданий 
региональных (муниципальных) общеобразовательных 
организаций 

18307S3770 

Оснащение отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами обучения и 
воспитания 

18307S3780 

Разработка проектно-сметной документации на проведение 
капитального ремонта зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций 

18307S3800 

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройства территорий учреждений 
образования 

1830800390 

Федеральный проект "Современная школа" 183E100000  

Проведение капитального ремонта в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

183E1S1250 

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в связи с ростом числа обучающихся, 
вызванным демографическим фактором 

183E1S4760 

Модернизация инфраструктуры общего образования 183E1S4770 

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство территорий объектов 
спорта 

1850202030 

Проведение капитального ремонта муниципальных 
объектов физической культуры и спорта за счет средств 
местного бюджета 

1850270770 

 

2. Установить, что данный приказ применяется к правоотношениям, 

возникшим при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино 

Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Начальник финансового управления 

администрации городского округа Ступино 

Московской области        Т.Е.Калабина 


